

## ORÇAMENTO

**Obra:** Pavimentação em pedras regulares (paralelepípedo)

**Local:** Várias Ruas do Município de Campos Novos

**Área (m²):** 1.632,00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Mão de Obra+	Mão de Obra+
				Material	Material
				Unit.	Total
<b>1 Pavimentação</b>					
1.1	Colchão de brita e=10cm	m³	163,20	R\$ 65,00	R\$ 10.608,00
1.2	Pedra basalto cinza regular	m²	1.632,00	R\$ 29,00	R\$ 47.328,00
1.3	Rejunte com pó de pedra e=3cm	m³	48,96	R\$ 74,00	R\$ 3.623,04
<b>Subtotal do Item</b>					<b>R\$ 61.559,04</b>
<b>2 Meio fio</b>					
2.1	Meio-fio em concreto pré-moldado, dimensões 12x15x30x100cm(face superior, face inferiorxalturaxcomprimento), incluindo escavação e reaterro	m	344,88	R\$ 19,50	R\$ 6.725,16
<b>Subtotal do Item</b>					<b>R\$ 6.725,16</b>
<b>Total</b>					<b>R\$ 68.284,20</b>

Campos Novos, outubro de 2014.